quis prxfatorum Confcedcratorum aut

in hoc Fosdere Cornprchenforum, feu

alius quicunq^, per Se» vel per Locum-
tenentem, Capitaneum Generalem, aut

Alium quemcunque potenti valido 3c

magno Exercitu vel alio quovifmodo»

direde vel indirefte, Regna, Patrias,

Terras, Dominia, Caltra, Civitates, Op-
pida ,

Territoria
,

five alia Loca quz-

cunque, per didorum Confbederatorum

aliquem in przfentiarum habita, tenta,

pofTefia ,
aut occupata

,
hofiiliter Inva-

ferit aut perturbaverit aut invadi feu

perturbari procursverit , five cuiquam

Confiederatorum Violentiam aut Dam-
pnum grave vel iotoUerabile inferre,

facere, vcl irrogare attemptaverit*, tunc

6c in co Cafu Prifteepj Invefaty cupiens

habere Suppetias didorum Confoedera-

Publica. 683
torim) pro fu.i Defedfione

,
ut przdici- A. D. 1 5 1

8

.

tur , tenebitur admonere 6c requirere

onfiies & fingulos Confrederatos, per^”**

Aias Literas Patentes Manu fui^ fubfcri-

pmac fuo Sigillo figilUras, fuper hu-
jufmoJi Invalinne^ qui, fuper hoc ccr-

t*nfcs effedi A: ut przmitcitur admoniti

rcquifiti, rend^untur unanimiter 6c

uno Contextu, una cum Ipfo Requiren-

te, Rf^cm Principem aut alium quem-
cunque, five dc didorum Confoederaro-

ruin numero fuertt five non, fic Inva-

dentem aut huiufinodi Invafionem fieri

ut przdicitur Procurantem, decorum
utrumque Invafionem aut Procuratio-

n«n fecientcin, fi qui tales fuerint, per

Oratores Literas five Nuncios fuos

,

monere & requirere, monebicque 6c re-

quiret eorum quilibet, ut ab hujuf-

raodi hoflili invafionc 8c Guerra five

Procuratione ejufdem totaliter dcfiftat

vel defidant, 8c ab eadem ac ab eifdem

ccfTct feu cclTcnt realiterStcum cfFcduj

& pro didis fic Attemptatis dc Dampnis
exinde fubfccutis condignam rependet

Emendam fic Satis^ionem
^

fignifican-

tes Eidem five Eifdem qu6d, vigore fic

virtute Iltius Foederis five Ligz Dcffen-

fivz, renentur Ipfi Confbedcrati omnes
& finguli fibi Invicem afiifiere Suppe-
tias dare fic fc mutuo dcfFendere: quod,

fi illico fic abfque mora facere rccufa-

verit vel recuiaverint aut difiulerit vel

didulerint
,
tunc omnes fic finguli Con-

fisderati, infra Menfem ex tunc proxi-

mo fequentem , Se Hofies fic Inimicos

Regis Principis Potentatus five Commu-
nitatis fic Invadentis auc Invafionem

hujufmodi fieri Procurantis, fic eorum-

dem utriufque Invafionem aut Procura-

tionem hujufmodi Facientis publici fic

exprefse declarabunt dc mamfeftabuor,

ac fic declarabit fic manifeftabit eorum
quilibet^ ac intra Duos Menfes extunc

proximo fic immediate fequentes ad Sum-
mum ,

abfque omni dolo fraude malo

Ingenio aut alio quovis quzfito colore

five excufatione quacunque. Regna,

Patrias, Terras, fic Dominia Regis Prin-

cipis auc alterius cujufcunq^ fic ut prz-

fertur Invadentis vcl Invafionem Pro-

curamis fic corumdem utriufque, five

de didorum Confcederatorum numero
fuerit five non, ab ea Parte quz fibi pro-

pinquior exiflit, vel qua id commodifis

fieri pofle vifura fuerit, unanimiter u-

noqiic Contextu ingrediemur fic hoftili-

ter Invadent, ac fic ingredietur fic ho-

Ailirer invadet eorum quilibet fuis pro-

priis Sumptibus ScExpenfis,przfarusS!««-

Qijjtmitt Prf/frperCapirancum fuumGe-
neralcin fivedeputatum lcgitimum,pr»la-

ti vcsbPrittcipet per Sc vclLocumteocntcs
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A.D. !^j8.fuosr«iiter &cum effcfiu, cum tanto 8c

lam valido Exercitu tim Equitum quam
* Peditum, Equis, Armis, Bombardis, &

InftrunientisbcUicis aliifque Rebus qui-

bnfcunquc ad tanti Belli Molem necef-

fariis 8c requifitis , fufficicnicr inftru-

do
,

qualis ad Profligandos communes

Hoiles &c eoruin Malitiam cohcrcep-

dam & comprimendam fufficcre poterit.

Item, Conventum, Concordatum, 8c

Conclulum eft quod fi Rex Prwcepj fcu

quivis alius aliquem Principuih feu

Confiedcratorum, ut prsfcrtur. Inva-

dens vel Invadi Procurans, five de di-

ftorum Confoederatorum Numero fuerit

(ive non ,
habeat , teneat , & poflideat

Tcrws, Dominia, Loca Maritima, Por-

tus, aut Litton Nlari Gallico, Hifpani-

co, Britannico, aut Germanico adjacen-

tia five contigua, tunc & in co CafuPo-
tentiflimi Si liluffriliinu Fran-

corum Aragonum Rcgt/ , non folum

per 'Perram modo Si forma fupraferi-

plls Guerrara facient, verum etiam per

Mare Bellum gerent Si quilibet eorum

geret Si faciet, cum tali Si tanta Na-
vium Claflc, Militibus five Hominibus

Armatis, Bombardis, live Inllrunien-

tis bellicis Telis Vidualibus Si aliis

uibufciinquc ad Bellum Navale geren-

um ncccJfariis& r&quificif, fufiicienter

inllruda, qualis ad Profligandos commu-
nes Hoftes Si eorum Malitiam Coher-

cendam Si Comprimendam fufficcre po-

terit
j

quim Clalfcm, infra Mcnfcm
poftquam diduni Bellum Hofti com-

muni fic ut prajfcrtur Indici aut Inferri

ccj^icrit, ad Mare rcalitcr Si cum effe-

du propriis fuis Expenfis mittent ac

mitti curabu:u^: facient, ficq-, mittet ac

mittere curabit &fu:iet eorum quilibet

:

qux quidem Naves omnes Sc (ingul*,

ad Mare communis Hortis Regnis, Pa-

triis, 'Perris, 6c Dominiis proximo ad-

jacens navigabunt , ac ibidem conti-

nuo remanebunt huc illuc Navigan-

do, communem Hortem, ejus Regna, Pa-

trias, 'Perras, Dominia. Subditos ip-

fius quantum poterunt Mokrtando, Se-

fe ac ca.‘teros Amicos Si Coniuederatos

conimquc Regna, Patrias, Perras, Si

Dominia Detendendo , ac quotiens

quando opus fuerit (imul Sc conjun-

gent ut unitis viribus communi Horti

refirtere atque Eundem infeftare ac dc-

bcllan. pofiint : nec licebit alicui Regum
pi^idorum Naves aut Eifcrcinim Ma-
ritimum

, fic ut priBuiiititur ad Mare
deftiuaium vcl deltinatas, revocare aut
nnpucrc fine mutuo curumdem expref-
fo ConicnOj csc Voluntate : Sed fi Cafu

« COI tinoHtNumeiitnr Navium aut

C:Cwi..s.ViiK..runi,Hofliuniinvauont...ur

Maris Tcmpcftate, capi naufragari aut A.l). isi8.

aliquovis modo diminui (quod Deus

avertat) tenebitur Ille, cujus cftClallis,

li, ut praferrur, Cafu capietur five dimi-

nuetur, illam infra Nlcnfem de novo

Rchccrc Reparare SS Refarcirc rcaliter

Si cum ctfcclu, fine omni dolo, fnm-
dc, dilatione, aut alia excufationc qua-

cumque.

Item, Conventum, Concordatum, Sc

Conclufum dl quod procedentes Arti-

culi Invafionis non extendantur ad Sub-

ditos alicujus Confoederatorum pratdi-

dorum Jnvafioncni vel Rebellionem in

Dominum Si Su^riorem futim molien-

tes aut quoquomodo facientes, nili didi

Subditi
, i>cr aliquem ConfcBdentoruoi

prxdidorum vel inferius Comprehenfo-

rum, ad hoc Inlligati, Provocati, In-

dudi, Pcrfuafi , vcl in hoc Adjuti aut

Favorifati fuerint
^
quo Cafu Confmdc-

rati prxdidi eorum finguli, tam con-

tra Invadentem quam contra Inibgan-

tem, Provoc.iniem
,
Inducentem, Per-

fuadentem ,
Adjuvantem, aut Favori-

fantem. Suppetias dabunt ut prafer-

lur Invadent.

Item, Conventum, Concordatum, &:

Conclufum eft quod fi Aliati dieiorunt

Canfifderatoruw^ communem Hortem, fic

ut pnefertur, per Sc Capitaneum fuum
Generalem fcu Locumienemem invade-

re volenti , necelVarium fuerit, per Re-

gna, Patrias, Dominia, Civitates, Ca-
ilra.Territorh, Villas, feu Oppida, Por-

tus Maris, aut Aqu.as dulces alicujus

Confoederatorum prxdidorum vel infe-

rius Comprehenforum
, ire , equitare,

navigare. Si Exercitum ducere,

deratuslde, ad hoc rcquifitus, non Jium
liberum Tranfitum, Accdlum , Si Re-

cefium per hujufmodi Loca abfiq^ frau-

de, dolo, impedimento, fcu rdirtentia

concedet, verum «iam Eidem, fic tran-

iire Si Excercitum dut^rc ut didum eit

volenti. Currus, Equos, PJauftra, Na-
ves, Vehicula, & omnis generis Vidua-
lia Si alia quaecunque tanto Exercitui